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ÖZET 

Elektrokoagülasyon (EC) prosesi, kimyasal koagülasyon prosesine göre sağladığı bazı avantajlar 
nedeniyle tercih edilen bir proses haline gelmiştir. Elektrokoagülasyon prosesi bu nedenle farklı 
özellikteki atıksuların arıtımında yaygın bir şekilde kullanılmaya başlanmıştır. Bu çalışmada, bir 
tekstil sanayi atıksuyunun Elektrokoagülasyon prosesi ile arıtılabilirliliği incelenmiştir. Bu 
amaçla monopolar parelel bağlı alüminyum elektrotlarının kullanıldığı, elektrokoagülasyon 
prosesinin performansı araştırılmıştır. Elektrokoagülasyon prosesinde;  toplam organik karbon 
(TOC), kimyasal oksijen ihtiyacı (KOI), renk ve bulanıklık giderim verimi üzerine; başlangıç 
pH, akım yoğunluğu ve elektroliz süresinin etkisi incelenmiştir. Yapılan deneysel çalışmalar 
sonucunda elde edilen veriler değerlendirilerek EC prosesinin optimum koşulları belirlenmiştir. 
Bu koşullar; başlangıç pH:3, akım yoğunluğu 100 A/m2 ve elektroliz süresi 20 dk olarak 
bulunmuştur. Bu sonuçlar neticesinde TOK, KOİ, renk ve bulanıklık giderme verimleri sırasıyla, 
%82,6-%72,5- %97,7 ve %98,7’dir. Ayrıca yapılan çalışmada KOİ parametresi açısından, 
arıtılmış suyun Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği’nde belirtilen deşarj limit değerini sağladığı 
görülmüştür. Sonuç olarak tekstil sanayi atıksuyunun arıtımında EC prosesinin etkili bir yöntem 
olduğu ortaya konulmuştur. 
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ABSTRACT 

Electrocoagulation process (EC) has become a preferable process because of its advantages over 
chemical coagulation process. Therefore EC has been widely used to treat wide variety 
wastewaters. In this study, the treatability of textile wastewater by EC using aluminum 
electrodes was investigated. This purpose, EC process’s performance using aluminum electrodes 
connected monopolar parallel was investigated. The effects of various operating conditions such 
as, initial pH, current density and electrolysis time on removal efficiency of total organic carbon 
(TOC), chemical oxygen demand (COD), colour and turbidity were examined. The end of study, 
optimum conditions were determined. The optimum values of initial pH, current density and 
electrolysis time in the EC studies using aluminum electrode were found to be 3, 100 A/m2 and 
20 min, respectively. In these conditions, removal efficiencies for TOC, COD, colour and 
turbidity were obtained as 82.6%-72.5%-97.7% ve 98.7%, respectively. Beside in this study, 
according to Turkish Directive on Water Pollution Control, COD concentrations levels were 
below the permitted direct-discharge limits. Consequently, EC process is found to be an 
effective treatment method for textile wastewaters. 
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. Giriş 
 
Nüfus ve gelişen teknoloji ile birlikte diğer endüstrilerde 
olduğunu gibi tekstil endüstrisi de gelişmekte ve mevcut 
olanlarda kapasitelerini arttırmaktadır. Bu durum mevcut 
doğal kaynaklardan biri ve en önemlisi olan suyun 
tüketimini arttırmaktadır. Tekstile endüstrisinde çeşitli 
proseslerde kullanılan ve atıksu olarak nitelenen sular 
tekrar alıcı ortamlara verilmektedir. Deşarj edilen bu 
sular deşarj edildikleri alıcı ortamdaki ekolojik dengeyi 
bozmakta ya da büyük tahribatlara neden olmaktadır. Bu 
nedenle bu atıksuların alıcı su ortamlarına verilmeden 
önce mutlaka arıtılması gerekmekte ve yasal deşarj limit 
değerlerlini sağlaması gerekmektedir. 
 
Özellikle tekstil endüstrisinde yüksek su tüketimi 
nedeniyle atıksu oluşumu oldukça fazladır. Tekstil 
endüstrisinde ortaya çıkan atıksuların çoğunluğu yıkama 
ve boyama prosesleri sonucu oluşmaktadır. Bu atıksular 
miktar ve karakteristik yönden değişiklik göstermektedir. 
Atıksuların karakteristiği elyaf cinsi, uygulanan işlemler 
ve kullanılan kimyasal maddelere bağlı olarak değişiklik 
gösterir. Bu nedenle tekstil endüstrisi atıksuları özellikle 
boyama prosesinde fazla miktarda kullanılan azoboyalar 
suda aromatik aminlerin oluşumunu sağlar buda suda 
kansorojenik ürünlerin oluşumuna neden olur. Ayrıca 
proses sonucu oluşan atıksular; yüksek renk ve pH 
değerlerine sahip (pH: 2-12), yüksek KOI 
konsantrasyonu ve süspanse katı madde içeren, düşük 
biyolojik parçalanmaya sahiptir [1, 2, 3, 4, 5, 6]. Tekstil 
endüstrisi atıksuların arıtılabilirliliği ile ilgili birçok 
çalışma yapılmıştır. Genellikle bu atıksular şu arıtma 
yöntemleri ile arıtılabilirliği incelenmiştir; kimyasal 
koagulasyon, biyolojik oksidasyon, kimyasal çöktürme, 
klorlama, ozan, adsorbsiyon, kimyasal oksidasyon ve 
membran proseslerdir [7, 8, 9, 10, 11, 12]. Çoğu tekstil 
atıksuyunun mikroorganizmalarda toksik etki 
yapmasından dolayı bu atıksuların arıtımı biyolojik 
(aerobik-anaerobik) proseslerle gerçekleştirilemesi 
oldukça güç ve maliyetlidir [13, 14, 15]. Kimyasal 
artımda kullanılan en yaygın yöntemlerden biri kimyasal 
koagülasyondur. Ancak tekstil endüstrisinde çözünmüş 
boyar maddelerin gideriminde bu yöntem pek etkili 
değildir [16]. Aktif karbon adsorsiyonu, polimer ve 
mineral sorbentler ve biyosorbentler kullanılarak tekstil 
atıksuları arıtılmaya çalışılmış fakat oluşan çamur 
miktarının fazlalığı ve rejenerasyonun güç olması bu 
proseslerin kullanımını sınırlamaktadır [17, 18]. İleri 
oksidasyon prosesleride testil atıksularının arıtımında 
kullanılan proseslerdendir. Örneğin; ozon, UV ve 
UV/ozon, fotokataliz, UV/TiO2, Fenton ve ultrasonik 
oksidasyon gibi yöntemler kullanılmış ve yüksek giderme 
verimleri elde edilmiştir. Ancak bu yöntemlerin 

kullanılabilirliliği ekonomik değildir [1, 2, 8, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27]. 
Özellikle son yıllarda Elektrokoagülasyon (EC) prosesi 
çeşitli türde atıksuların arıtılması için uygulanmış ve 
yüksek giderme verimleri elde edilmiştir. Örneğin; evsel 
atıksular [28], kullanma suları [29, 30], sızıntı suları [31], 
restorant atıksuları [32], kağıt sanayi atıksuları [33, 34], 
tekstil sanayi atıksuları [6, 35, 36], florür giderimi [37], 
tekstil boyar maddesi giderimi [38, 39, 40, 41, 42], 
atıksulardan nitrat ve arsenik giderimi [43, 44].  
 
Elektrokoagülasyon prosesi tekstil atıksuları ve tekstil 
boyar çözeltilerinin arıtımında uygulanmış ve yüksek 
KOİ, renk ve bulanıklık giderme verimleri elde edilmiştir 
[5, 6, 40, 45, 46, 47, 48, 49]. 
 
Bu amaç ile bu çalışmada, bir tekstil sanayi atıksuyunu 
Elektrokoagülasyon yöntemiyle arıtılabilirliliği 
incelenmiştir. Bu amaçla monopolar paralel bağlı 
alüminyum elektrotlarının kullanıldığı bir reaktörde 
TOK, KOİ, renk ve bulanıklık giderme verimi üzerine 
başlangıç pH, akım yoğunluğu ve elektroliz süresinin 
etkisi incelenmiştir. Ayrıca EC prosesi sonucunda, 
arıtılmış suyun alıcı ortam deşarj limitlerini (KOİ 
parametresi için) sağlayıp sağlamadığı incelenmiştir.  
 
2. EC prosesinin kısa tanımı 
 
Elektrokoagülasyon (EC), elektroliz sonucu anotun 
çözünmesi ile temizlenecek atıksu içerisinde metal 
hidroksit floklarının oluşturulmasından ibaret olan bir 
prosestir. EC prosesinin kirleticileri uzaklaştırmadaki 
prensibi koagülasyon, adsorpsiyon çöktürme ve flotasyon 
giderme mekanizmalarının biri veya bir kaçına dayandığı, 
alüminyum ve demir gibi metal anotların anodik 
çözünmeye uğraması ve hidrolizi ile çok az çözünen 
Al(OH)3, Fe(OH)2 ve Fe(OH)3 gibi metal hidroksitlerin 
oluşması şeklindedir [30, 50].  Bu elektrotlardan çözünen 
metal iyonları ortam koşullarına göre metal-polimer 
kompleksleri oluşturmakta ve kirleticileri adsorplayarak 
koagüle olmaktadır. EC prosesinde genellikle ard arda üç 
aşamanın olduğu kabul edilmektedir; 1. Elektrolitik 
oksidasyonda çözünen elektrot ile koagülan türlerin 
oluşumu, 2. Kirleticilerin destablizasyonu, partikül 
süspansiyonu ve emülsiyonların kırılması, 3. Destablize 
edilmiş fazlarda flokların toplanması [50, 51].  
 
Oluşan değişik türde metal-polimer komplekslerinin 
oluşum oranı renk giderimin de önemli bir rol oynar. 
Boya molekülleri ve hidroksil ürünleri arasında birkaç 
etkileşim mekanizması mümkündür. Bunlar ortamın 
pH’ına ve mevcut iyonların tipine bağlıdır. Genel olarak 
iki ana mekanizmanın var olabileceği düşünülmektedir. 
pH 6,5’tan yüksek pH’larda  adsorpsiyon ve daha düşük 
pH’larda çökelmedir [5, 47, 52, 53]. 
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Oluşan amorf Al(OH)3 “süpürücü flok”ları geniş yüzey 
alanına sahiptirler. Böylece atıksudaki organik 
birleşikleri hızlı bir şekilde adsorplayarak ve kollodial 
partikülleri ise yakalararak atıksudan uzaklaştırırlar.  
 
Bu floklar; n Al(OH)3            Aln(OH)3n (5) şeklinde 
polimerize olurlar. Bu foklarda ortamdan ya çökelme ile 
ya da H2 flotasyonu ile kolayca giderilebilirler. 
 
3. Gereç ve Yöntem 
 
3.1 Gereç 
 
Çalışmada kullanılan tekstil sanayi atıksuyu Kayseri’de 
bulunan bir tekstil fabrikasından temin edilmiştir. Atıksu 
fabrikanın deşarj hattından alınmıştır.  Atıksuyun genel 
özellikleri tABLO 1’de sunulmuştur.  
 
Tablo 1. Tekstil atıksuyunun özellikleri. 

Parametre Değer 
pH 11,5 
Elektriksel iletkenlik (μs cm1-) 5500 
Bulanıklık, NTU 100 
Toplam organik karbon (mg/L) 350 
Askıda katı madde (mg L1-) 580 
Kimyasal oksijen ihtiyacı (mg L1-) 820 

 
3.2 Yöntem 
 
Elektrokoagülasyon deneylerinin gerçekleştirildiği deney 
düzeneği Şekil 1’de gösterilmiştir. Elektrokoagülasyon 
deneylerinde kullanılan reaktör 100x100x130 mm 
boyutlarında olup, çift cidarlı ve plexiglastan yapılmıştır. 
Reaktörde EC süresince sıcaklık 25oC’de sabit kalması 
amacıyla ceketli olarak tasarlanmış ve sürekli su 
sirkülasyonu sağlanmıştır. Reaktöre elektrotlar 
monopolar paralel bağlı olarak yerleştirilmiş ve 4 adet 
elektrot kullanılmıştır. Elektrotlar 20 mm aralıklarla 
yerleştirilmiş ve tamamen çözelti içerisine batırılmıştır. 
Elektrot materyali olarak 43x50x3 mm boyutlarında 129 
cm2 aktif yüzey alanına sahip alüminyum plakalar 
kullanılmıştır. Kullanılan alüminyum plakalar %99,53 
Al, %0,12 Si, %0,25 Fe içeriğine sahiptir.  Akım ve 

voltaj kontrolü dijital bir güç kaynağı ile sağlanmıştır 
(GPC 6030D). 

 
Tüm deneyler sabit şartlar altında; 25oC sıcaklıkta, 750 
ml boya çözeltisi hacminde ve 250 dev/dk karıştırma 
hızında gerçekleştirilmiştir. Her deneyden önce 
atıksudaki partikül maddelerin dağılımını homojenize 
etmek amacıyla atıksu kaba bir filtreden geçirilmiştir. 
Elektrotlar deney süresince elektrotların yüzeyinde 
biriken kirliliği gidermek amacıyla önceden hazırlanan 
temizleme çözeltisinde yıkanmıştır. Temizleme çözeltisi 
olarak %35’lik 10ml HCl ve %2,8’lık 200ml 
hekzametilen tetramin ((CH2)6N4)  çözeltisi kullanılmıştır 
[54]. Daha sonra elektrotlar yıkanarak kurutulmuş ve 
tartıldıktan sonra bir sonraki deneye geçilmiştir. 
Filtreleme işleminin giderme verimi üzerindeki etkisini 
azalmak için arıtılan atıksu tekrar filtrelenmiş ve gerekli 
analizler yapılmıştır.  
 
3.3 Analitik yöntem 
 
TOK, KOI, renk ve bulanıklık ölçümleri standart 
metotlara uygun olarak yapılmıştır (55). TOK ölçümü 
Apollo 9000 model TOC cihazında, KOI ve renk ölçümü 
chebios UV-VIS spektrofotometrede, bulanıklık ölçümü 
ise Micro TPI model bulanıklık metrede ölçülmüştür. pH 
consort model C931 pH metrede ve elektriksel iletkenlik 
WTW 340i model elektriksel iletkenlik ölçerde 
ölçülmüştür. Atıksuyun pH’ını istenilen pH değerine 
ayarlamada NaOH ve HCl (Merck) kullanılmıştır. 
 
Atıksuyun rengi spektrofotometrik olarak tayin 
edilmiştir. UV-VIS spektrofotometrede 300-800nm dalga 
boyu aralığında yapılan spektrum taraması sonucunda 
maksimum dalga boyu 675 nm olarak bulunmuştur. Renk 
giderime verimleri ölçümünde bu dalgaboyu 
kullanılmıştır. Kirleticilerin giderme verimleri aşağıdaki 
eşitlikle (Eş. 1) hesaplanmıştır, 
 

100(%) x
BC

SCBC
E

−
=      Eş.(1) 

Burada;  E kirletici giderme verimi (%), CB başlangıç 
derişimi ve CS final derişimidir (mg/L ve NTU).    
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Şekil 1. Deneysel çalışmada kullanılan elektrokoagülasyon deney düzeneğinin şematik ve fotoğraflı görünüşü 
 
4. Tartışma ve Sonuç 
 
Bu çalışmanın amacı, EC prosesi ile bir tekstil sanayi 
atıksuyunun arıtabilirliliğini incelemektir. Bu amaçla EC 
prosesinin performansını, etkileyen başlangıç pH, akım 
yoğunluğu ve elektroliz süresinin TOK, KOİ, renk ve 
bulanıklık giderme verimi üzerine etkisi araştırılmıştır.    
 
4.1 Başlangıç pH’ın Etkisi 
 
Elektrokoagülasyon prosesinde verimi etkileyen en 
önemli parametrelerden birisi çözeltinin başlangıç 
pH’dır. Bazı araştırmacılar yaptıkları çalışmalarda da bu 
parametrenin önemini ortaya koymuşlardır [45, 52, 56]. 
Bu amaçla başlangıç pH’ın EC prosesine olan etkisini 
belirlemek amacıyla atıksuyu pH’ı istenilen pH aralığına 
NaOH ve HCl asit kullanılarak getirilmiştir. Daha sonra 
proseste başlangıç şartları olarak 100 A/m2 akım 
yoğunluğu, 20 dk elektroliz süresi ve 250 dev/dk 
karıştırma hızında deneyler gerçekleştirilmiştir. 
Atıksuyun başlangıç pH’ı 3-9 aralığında değiştirilerek 
uygulanmıştır.  
 
Alüminyum elektotlarının kullanıldığı 
elektrokoagülasyon deneylerinde TOC, KOİ, renk ve 
bulanıklık giderme verimi üzerine başlangıç pH’ın etkisi 
Şekil 2’de gösterilmiştir. Şekil 2’de görüldüğü gibi pH:3 
değerinde renk giderme verimi %97,7 ile en yüksek 
değerde olduğu, diğer pH değerlerinde ise giderme 
veriminin düştüğü (%67,6-%44,2) ve yaklaşık olarak 
sabitleştiği görülmüştür. pH:3’te renk giderme veriminin 
en yüksek değerde oluşumunun sebebi şu şekilde 
açıklanabilir. pH:3’ten pH:7.5’e yükselirken EC 
süresince sırasıyla 1, 2, 3 ve 4 nolu denklemlerin 
gerçekleşmesi ile renk giderimin de çökelme ve 
adsorpsiyon mekanizmalarının her ikisinin de etkisinin 
gösterdiği söylenebilir. pH:4-9 değerlerinde ise pH:3’ten 
farklı olarak önemli derecede bir düşüşün gerçekleştiği ve 
bu durumun yalnızca 3 ve 4 nolu denklemlerin oluşması 

ile bu pH değerlerinden geçtiği ile açıklanabilir. Yani bu 
durum farklı alüminyum türlerinin baskın olmasına bağlı 
olarak ifade edilebilir.  Elektrokoagülasyon prosesi ile 
tekstil boyar maddelerinin giderildiği benzer bir 
çalışmada elde edilen sonuçları desteklemektir. Bu 
çalışmada renk giderim veriminin en yüksek olduğu pH 
değeri 3 olarak bulunmuştur [57].  
 
Sonuç olarak elde edilen verilere göre kirleticilerin 
gideriminde de en yüksek giderme verimleri pH: 3’te 
elde edilmiştir (Şekil 2). Bu şartlarda giderme verimleri 
TOK, KOI, renk ve bulanıklık için sırasıyla, %82,6-
%72,5-%97,7 ve %98,7’dır. Diğer tüm deneylerde bu pH 
değerinde yürütülmüştür. 
 
Şekil 2’de görüldüğü EC süresince başlangıç pH 
değerlerinde EC prosesi sonunda değişim söz konusudur. 
Başlangıç pH değişiminin pH:3 ile 9 aralığında 
değiştiğinde sonuç pH değerlerinin pH: 7,5-9,15 arasında 
değiştiği görülmüştür. EC süresince pH’ın artması oluşan 
katotta açığa çıkan OH iyonlarıyla açıklanabilir. 
Atıksuyun pH dengesinin  yaklaşık olarak 9’a artması ise 
Al+3/Al(OH)3’ün sudaki tamponlama kapasitesinden ileri 
gelmektedir. 
 
4.2 Akım Yoğunluğunun Etkisi 
 
Elektrokoagülasyon prosesinde TOK, KOI, renk, ve 
bulanıklık üzerine akım yoğunluğunun etkisini araştırmak 
amacıyla başlangıç pH 3, 20 dk elektroliz süresi ve 250 
dev/dk karıştırma hızı sabit tutularak, akım yoğunluğu 
25-200 A/m2 aralığında değiştirilerek deneyler 
gerçekleştirilmiştir. Şekil 3’te elektrokoagülasyon 
prosesinde akım yoğunluğunun TOK, KOİ, renk ve 
bulanıklık giderme verimleri üzerine etkisi 
görülmektedir. Akım yoğunluğunun 25 A/m2 den 200 
A/m2’ye artışı ile TOK, KOİ, renk ve bulanıklık giderme 
verimlerinin artığı görülmüştür. Bu artışlar sırasıyla TOK 
için %30,5-86,7 KOI için %20,4-80,2 renk için %40,2-



33 
Özyonar ve Karagözoğlu, Erciyes Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Dergisi, 28(1): 29-37 

 

99,3 ve bulanıklık için %66,8-99 olarak elde edilmiştir. 
Şekil 3’te görüleceği gibi akım yoğunluğunun 100 A/m2 
olduğu noktaya kadar tüm kirleticilerin giderme 
verimlerinde hızlı bir artış oluduğu, 100-200 A/m2 
arasında bu artışın yavaşlayarak sabitleştiği 
görülmektedir. Sonuçta 150 A/m2’de giderme verimleri 
en yüksek değere ulaşmıştır. EC prosesinde akım 
yoğunluğunun artması ile giderme verimin değişmesi şu 
şekilde açıklanabilir. Yüksek akım yoğunluğu ile 
alüminyum elektrotlarının anodik çözünmesiyle 
kirleticilerin giderilmesinde önemli olan flokların 
oluşumu artmaktadır. Ayrıca Faraday yasasına göre 
(Eş.2) akım yoğunluğu arttıkça elektrotlarda üretilen iyon 
miktarı artar. Bu da oluşan flok miktarını artırır ve 
kirleticilerin giderimi artar [46]. Yani yüksek akım 
yoğunluğu flok miktarını artıracak buda TOK, KOI, renk 
ve bulanıklığın giderme verimini artıracaktır.  
 
Burada ∆M, alüminyumun çözünen miktarı (g), M 
alüminyumun molekül ağırlığı (g/mol), n elektron mol 
sayısı, f Faraday sabiti (F:96,487c/mol). Ayrıca EC 
prosesinde oluşan H2 kabarcıkları akım yoğunlu ile artar. 
Buda kirleticilerin çözelti üzerine taşınmasını sağlayarak 

çözeltiden uzaklaşmasını sağlar [58]. Elde edilen veriler 
sonucunda optimum akım yoğunluğu enerji ve elektrot 
tüketimi de göz önüne alındığında TOK, KOI, renk, ve 
bulanıklık giderme verimleri açısından 100 A/m2 olarak 
alınmış ve diğer tüm deneyler bu akım yoğunluğunda 
gerçekleştirilmiştir.  
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Şekil 2. EC prosesinde başlangıç pH’ın TOK, KOİ, renk ve bulanıklık giderme verimi üzerine etkisi 

 
4.3 Elektroliz süresinin etkisi  
 
Elektrokoagülasyon süresince, negatif elektrotta katotik 
reaksiyonlar, pozitif elektrotta anodik reaksiyonlar 
meydana gelir. Elektrokoagülasyon prosesinde zamanın 
etkisini incelemek amacıyla sabit 100 A/m2 akım 
yoğunluğunda ve pH:3’te deneyler gerçekleştirilmiştir. 
Elektroliz süresi ise 5-60 dk arasında değiştirilerek etkisi 
incelenmiştir. Elektrokoagülasyon prosesinde anodik 
çözünmenin başlamasıyla koagülasyon oluşur. Çözeltiden 
kirletici parametrelerin giderimin de direkt olarak 
elektrotlar tarafından üretilen iyon konsantrasyonu 
önemlidir. Elektroliz süresi artarsa, iyonların 

konsantrasyonu ve onların hidroksit flokları artar. Yani 
Elektokoagülasyon prosesinde uygun ve yeterli miktarda 
flokların oluşması zamana bağlı olarak gerçekleşir. Şekil 
4’te görüldüğü gibi 5-20 dakikalar arasında kirleticilerin 
giderme verimlerinde hızlı bir artış meydana gelirken 20 
dakikadan sonra bu artışın hızı azalmakta ve daha sonra 
giderme veriminde bir artış görülmeyerek neredeyse 
sabitleştiği görülmektedir. Uygun EC süresi deneyler 
sonucunda 20 dk olarak bulunmuştur. Bu sürede TOK, 
KOI, renk ve bulanıklık giderme verimleri sırasıyla, 
%82,6-%72,5- %97,7 ve %98,7 olarak elde edilmiştir. 
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Şekil 3. EC prosesinde akım yoğunluğunun TOK, KOİ, renk ve bulanıklık giderme verimi üzerine etkisi. 

 
 

 
Şekil 4. EC prosesinde elektroliz süresinin TOK, KOİ, renk ve bulanıklık giderme verimi üzerine etkisi. 

 
5. Sonuç 
 
Elektrokoagülasyon prosesi ile tekstil sanayi 
atıksuyundan TOK, KOİ, renk, ve bulanıklık giderimin 
de başarılı sonuçlar elde edilmiştir. TOK, KOİ, renk ve 
bulanıklık giderme verimini üzerine başlangıç pH, akım 
yoğunluğu ve elektroliz süresinin etkili olduğu 
gözlemlenmiştir. Alüminyum elektrotlarının kullanıldığı 
elektrokoagülasyon prosesinde deneysel çalışmalar 
neticesinde optimum koşullar; pH:3, akım yoğunluğu 100 
A/m2 ve elektroliz süresi 20 dk olarak belirlenmiştir. Bu 
koşullar altında TOK, KOI, renk ve bulanıklık giderme 
verimleri sırasıyla, %82,6-%72,5- %97,7 ve %98,7 olarak 
bulunmuştur. KOI parametresi açısından, Su kirlirliliği 
Kontrol Yönetmeliği Tablo 10’da verilen tekstil sanayii 
atık sularının alıcı ortam deşarj limitlerine bakıldığında 

[59], EC prosesiyle arıtılan atıksuyun direkt deşarj 
limitlerini sağladığı görülmüştür. Bu prosesle KOI 
derişimi 820 mg/L’den 225,5 mg/L’ye kadar 
düşürülmüştür. Buda deşarj limitlerinin altında olduğunu 
göstermektedir. Sonuç olarak bu çalışmada, 
Elektrokoagülasyon prosesiyle tekstil sanayi 
atıksularından kirleticilerin gideriminde yüksek giderme 
verimleri elde edilmiştir 
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